
 
MĚSTO SKUTEČ 

Tajemnice  Městského  úřadu  Skuteč  vyhlašuje  dne  07.05.2025  v  souladu s ustanovením 
§ 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů (dále jen zákon) v platném znění 

 
výběrové řízení č. 5/2025 na obsazení pracovního místa 

„sociální pracovník/pracovnice“ 
„veřejný opatrovník/opatrovnice“ 

 

Název územního samosprávného celku: město Skuteč 

Místo výkonu práce:    město Skuteč 

Druh práce: poskytování odborného sociálního poradenství, 

provádění sociální práce, výkon veřejného 

opatrovnictví 

Platové zařazení:     11. platová třída  

Termín nástupu:     dle dohody 

 
Předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka: 
     Úředníkem se může stát fyzická osoba, která 
- je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské unie nebo 

občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském prostoru, 
popřípadě fyzická osoba, která je cizincem a má v České republice povolen trvalý pobyt 

- dosáhla věku 18 let 
- je plně svéprávná 
- je bezúhonná 
- ovládá český jazyk. 

 
Požadavky na uchazeče: 
- vysokoškolské nebo vyšší odborné vzdělání dle § 110 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách v platném znění 
- uvítáme praxi v sociální oblasti 
- znalost zákona o sociálních službách, zákona o obcích  
- vysoké pracovní nasazení, časová flexibilita, důkladnost, spolehlivost a samostatnost 
- emoční stabilita, umění jednat s lidmi, komunikační dovednosti, empatie 
- uživatelská znalost práce na PC 
- řidičský průkaz skupiny B, aktivní řidič. 

 
Povinné náležitosti písemné přihlášky:  
- jméno, příjmení a titul uchazeče 
- datum a místo narození uchazeče, státní příslušnost, místo trvalého pobytu,  
- druh a číslo dokladu prokazujícího totožnost a státní občanství a, je-li zájemcem cizinec, který 

není občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem 
Evropského hospodářského prostoru, též číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu 

- datum, podpis uchazeče, telefonní číslo, e-mail. 
 

K přihlášce je nutno připojit tyto doklady: 
- profesní životopis obsahující údaje o všech dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizinců též obdobný doklad 

osvědčující bezúhonnost vydaný domovským státem ne starší než 3 měsíce; pokud takový 
doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením 

- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání. 
 



 
 

Nabízíme: 
- pracovní poměr na dobu neurčitou s možností dalšího vzdělávání v oboru 
- 5 týdnů dovolené, 4 dny indispozičního volna 
- příspěvek na stravování, na životní pojištění nebo penzijní připojištění 
- práce v režimu pružné pracovní doby. 

 
 

Přihlášku s přílohami v obálce označené „VŘ – sociální pracovník/pracovnice“, „veřejný 
opatrovník/opatrovnice“ a adresou uchazeče je možno doručit do 26.05.2025 do 11:00 hodin 
osobně na podatelnu Městského úřadu Skuteč, Palackého náměstí 133, nebo formou poštovní 
zásilky na adresu: město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč. Případné dotazy 
zodpoví na telefonu 469 326 402 tajemnice úřadu. 
  
 
Ve Skutči 07.05.2025         
 
 
 
Mgr. Marie Zelenková v.r. 
tajemnice úřadu 


